
 
ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW 

 
z dnia 26 kwietnia 2006 r. 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 73, poz. 503) 
 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 
dofinansowania regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 r., warunków, jakie muszą 
spełniać te programy, podmiotów dokonujących oceny programów oraz 

sposobu i trybu wyboru programów, którym zostanie udzielone 
dofinansowanie 

 
 
 

 Na podstawie art. 90u ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.
1)

) zarządza 

się, co następuje: 

 

 

 

§ 1.  

 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie 

szczegółowych warunków dofinansowania regionalnych lub lokalnych 

programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 r., 

warunków, jakie muszą spełniać te programy, podmiotów dokonujących oceny 

programów oraz sposobu i trybu wyboru programów, którym zostanie udzielone 

dofinansowanie (Dz. U. Nr 59, poz. 411) w § 3 w ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują 

brzmienie: 

 

„2) termin złożenia wniosków – nie dłuższy niż do dnia 15 maja 2006 r.; 

  3) termin rozpatrzenia wniosków – nie dłuższy niż do dnia 26 maja 2006 r.;”. 

 

 

§ 2. 

 

Projektodawcy, o których mowa w § 2 rozporządzenia wymienionego w § 1, 

którzy do dnia wejścia w życie rozporządzenia złożyli wniosek, o którym mowa 

w § 3 ust 2 pkt 1 rozporządzenia wymienionego w § 1, mogą do dnia 15 maja 

2006 r.:  



1) wycofać wniosek i złożyć nowy; 

2) zmienić lub uzupełnić złożony wniosek.    

 

 

§ 3. 

 

 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 
 

 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW: K. Marcinkiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 

273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 

poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104. 

 

Uzasadnienie 
 



Rada Ministrów w dniu 28 marca 2006 r. przyjęła do realizacji Rządowy program 

wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania 

szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 r. „Aktywizacja i wspieranie jednostek 

samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom 

pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” oraz przyjęła rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków dofinansowania regionalnych lub lokalnych programów 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 r., warunków, jakie muszą 

spełniać te programy, podmiotów dokonujących oceny programów oraz sposobu i trybu 

wyboru programów, którym zostanie udzielone dofinansowanie. Zarówno w programie, jak 

i rozporządzeniu określono terminy składania i rozpatrzenia wniosków o dofinansowanie 

programów odpowiednio na okres do dnia 28 kwietnia 2006 r. oraz do dnia 12 maja 2006 r. 

Już na początku wdrażania programu zaczęto zgłaszać do urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania uwagi i postulaty dotyczące wydłużenia czasu 

przeznaczonego na składanie wniosków aplikacyjnych. Uzasadniając te postulaty zwracano 

uwagę na przypadający w tym czasie okres świąteczny, krótki termin przygotowania 

szczegółowych programów, a w przypadku jednostek samorządu terytorialnego dodatkowo na 

konieczność dokonania stosownych przesunięć w budżecie danej jednostki samorządu 

terytorialnego przez jej organ stanowiący. 

W tej sytuacji przedłużenie terminu składania wniosków aplikacyjnych oraz, w konsekwencji, 

przesunięcie terminu ich rozpatrywania należało uznać za zasadne. Projektowane 

rozporządzenie przewiduje, iż termin składania wniosków aplikacyjnych oraz termin ich 

rozpatrywania zostaną wydłużone odpowiednio do dnia 15 maja 2006 r. oraz do dnia 26 maja. 

Pozwoli to na udział w programie większej liczbie jednostek samorządu terytorialnego i 

organizacji pozarządowych oraz na lepsze przygotowanie merytoryczne i organizacyjne 

programów. 

 

W § 2 projektowanego rozporządzenia przewidziano, iż podmioty, które przed dniem 

wejścia w życie rozporządzenia złożyły wniosek aplikacyjny, będą mogły go wycofać 

i złożyć nowy albo zmienić lub uzupełnić już złożony wniosek. Przepis ten stwarza równe 

szanse podmiotom starającym się o udział w programie.    

 

 W § 3 rozporządzenia przewiduje się, że wejdzie ono w życie z dniem ogłoszenia. 

Odstąpienie od 14-dniowego vacatio legis jest podyktowane pilną potrzebą wydłużenia 

terminów do których mogą być składane i rozpatrywane wnioski aplikacyjne. Należy również 

zauważyć, iż odstąpienie od 14-dniowego vacatio legis nie stoi w sprzeczności z zasadami 

demokratycznego państwa prawa oraz jest korzystne dla podmiotów na które oddziałuje.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ocena skutków regulacji: 

 



 
     1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja 

 

Wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia będzie oddziaływać na 

jednostki samorządu terytorialnego, organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.) oraz na dzieci i młodzież. 

 

2. Konsultacje społeczne 
 

Ze względu na pilny charakter rozporządzenia oraz okoliczność, że wprowadzane 

zmiany stanowią realizację postulatów zgłaszanych przez podmioty, które będą 

realizowały program, od konsultacji społecznych odstąpiono.   

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych. 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 

państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 
gospodarki oraz sytuację i rozwój regionalny. 
 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 

konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki oraz sytuację i rozwój 

regionalny 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 


